
 

 

 

 

DECRETO Nº163/2021 

 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 40/2021, ADJUDICA O OBJETO AO 

PROPONENTE VENCEDOR, E DÁ OUTRAS  PROVIDENCIAS. 

 

 

 LUIZ JOSÉ DAGA, Prefeito de Águas Frias, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições legais, em especial ao disposto na Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº  8.666/93 

e suas alterações posteriores. 

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º - Fica homologado o resultado do julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio de Pregão deste Município, do Processo Licitatório nº 40/2021, na modalidade de 

“Pregão Eletrônico para Registro de Preços” nº 19/2021, na sua exata ordem e classificação. 

 

 Art. 2º - Fica adjudicado o objeto aquisição de materiais de limpeza, 

higiene, copa, cozinha, sinalização visual , proteção e segurança, para manutenção da 

limpeza dos prédios públicos da municipalidade e orientações de higiene para os que 

frequentam/transitam nesses locais, no valor global de R$ 179.110,73 (cento e setenta e nove 

mil cento e dez reais e setenta e três centavos) , a proposta apresentada em favor da empresa 

proponente: Mercado e Panificadora Bolfe Ltda  Me no valor de R$ 16.058,17 (dezesseis mil 

e cinquenta e oito reais e dezessete centavos), Absoluto  Distribuidora Ltda no valor de R$ 

14.915,11 (catorze mil novecentos e quinze mil e onze centavos),  Scs Comercio Ltda no valor 

de R$ 31.213,30( trinta e um mil duzentos e treze reais com trinta centavos),  Carlos Enrique  

Lussani no valor de R$ 687,54 (seiscentos e oitenta e sete reais com cinquenta e quatro 

centavos), Leandro Aparecido de Paula no valor de R$ 10.449,85( dez mil quatrocentos e 

quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos),  Cw Artigos Do Vestuario Eireli no valor de 

R$10.416,00( dez mil quatrocentos e dezesseis reais), Marcelo Simoni Me no valor de 

R$3.027,40( três mil e vinte e sete reais e quarenta centavos), Dageal - Comércio de Material 

De Escritório Ltda no valor de R$1.759,72( mil setecentos e cinquenta e nove reais e setenta e 

dois centavos), Sebold Comercial Atacado de Produtos, Alimentos e Equipamentos Ltda no 

valor de R$4.013,90 ( quatro mil e treze reais e noventa centavos), World Clean Distrib. 

Produtos Utens.De Hig e Limp Ltda no valor de R$1.592,00 ( mil quinhentos e noventa e dois 

reais), Sentinela do Vale Comercial Eireli no valor de R$1.393,65 (mil trezentos e noventa e 

três reais e sessenta e cinco centavos), Sagati Comércio De Equipamentos De Segurança 

Eireli – Me no valor de R$20.520,00 (vinte mil quinhentos e vinte reais), Hb Sul Comercio De 

Alimentos Ltda Me no valor de R$39.830,22( trinta e nove mil oitocentos e trinta reais e vinte e 

dois centavos), Novo Horizonte Comercio De Produtos E Acessórios De Limpeza Ltda no 

valor de R$3.641,05 (três mil seiscentos e quarenta e um reais e cinco centavos),  Shopping Das 

Coisas Comercio De Utilidades Ltda no valor de R$4.847,99 (quatro mil oitocentos e quarenta 

e sete reais e noventa e nove centavos), Brasil Produtos no valor de R$62,00(sessenta e dois 

reais),  Higimix Sistemas De Higienização Ltda – Epp no valor de R$14.682,83 (quatorze mil  

 



 

 

 

 

 

seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e três centavos), para o cumprimento do objeto desta 

licitação. 

 

 Art. 3º - As despesas decorrentes do presente Decreto serão por conta do orçamento 

Municipal vigente. 

 

 Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Águas Frias - SC, em 26 de julho de 2021. 

 

 

 

 

LUIZ JOSÉ DAGA 

 Prefeito Municipal 

 

Registrado em data supra e Publicado no DOM/SC.  

 

 

 

OLDAIR NATAL CITADELLA  

Sec. Adm. Finanças e Planejamento 


